mediante providencia de fecha 25 de marzo de 2021, en la cual se ordenó el embargo de 
la quinta parte del excedente del salario mínimo aplicable al salario 
que devenga el señor CARLOS ALBERTO BENITEZ MENDOZA como empleado del 
TECNOGLASS SA, hasta la suma de CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE 
MIL SETECIENTOS DOS PESOS ($5.179.702.oo) que no excede el doble del valor del 
crédito cobrado y las costas prudencialmente calculadas más un cincuenta por ciento tal 
como ordena el núm.9 del art. 593 del C.G.P. 

Igualmente, los descuentos pero de las cuotas alimentarias que se causen en adelante por 
valor de QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
($528.964.oo), más la suma de TRESCIENTOS MIL PESOS ($300.000.oo) adicionales en 
los meses de julio y diciembre del salario que devenga el señor del CARLOS ALBERTO 
BENITEZ MENDOZA con C.C 1.082.893.717 como empleado de la empresa antes 
mencionada, Luego de los descuentos de ley, pagaderos los primeros 5 días de cada mes,